is quam ipse hydrargyrus. Ad  
id igitur actionis principium est  
refugiendum.

In encheiresi seu processu cui sub-  
iitur argentum vivum, cum so-  
m teratur, agitetur, ignive ob-  
iatur, vel cum solvatur acidis,  
l cum aliis substantiis commif-  
itur, suamne naturam suasque  
roprietates conservet; nulla in-  
cta mutatione, divisis tantum-  
odo partibus integrantibus atque  
invicem amotis, quo valeant fa-  
us vim suam exerere in corpore  
mano ejusque vicissim actionem  
i? an novas quasdam acquirit  
alitates, ita ut sit illa, qua dona-  
virtus superior, referenda novo  
amixto vel composito ex mercu-  
et substantia quacum combina-  
? an debetur ejus actio praepo-  
ior viribus concurrentibus mem-

brorum seu partium componentium? vel an non praeter ipsas substantias crassiores et sensibus obiectas quas ingredi mixtum seu concretum certo scimus, colligit etiam argentum vivum et sibi adjungit in ipso processu, adventitii quid, adeo subtile atque omnes sensus fugiens ut demonstrari non possit, licet quodammodo deduci a posteriore, quod evadat ejus actio longe superior illa quam exerere valet vel solus hydrargyrus, vel unita vis earum substantiarum sensibilibus quae concurrant ad constituendum concretum mercuriale?

Nonne probabilius hoc se modis habeat, et vis illa stupenda, quae gaudet mercurius praeparatus praesentibus argento vivo, tribuenda sit portioni materiae illius aetherae ignisve elementarii, quae quamvis oculorum

aciem penitus effugiat, diffundi universaliter, omnia corpora tam solida quam fluida permeare, et totius esse quasi animam mundi mille experientis praecipue electricis cognoscimus, quam sibi hydrargyrus nova modificatione, vel particularum infinita pene divisione, assimulare et eum combinare valeat, qua adeo ducitur atque attollitur vis mercurii, ut lues venerea facilius hujuspe dometur, attenuantur resolvanturque humores, naturaque exciteur ad expulsionem materiae morificae?

Hydrargyrum praeter atque aciem muriaticum, seu spiritum factum marini, nullam aliam substantiam sensilem concurrere ad compositionem mercurii sublimati corrosivi, nemini, vel leviter chemia imbuto, est ignotum: attamen effectus

inde provenientes multo sunt violentiores, quam qui produci possent a multiplice dosi hydrargyri atque acidi falis marini, vel seorsim vel conjunctim exhibitorum, nisi intercesserit processus igneus. Et si salium mercurialium vis esset imputanda acido hydrargyro superaddito, hoc sublato, non auferetur ejus actio; atqui ita se rem habere experientia constat. Inesse nempe acidum, et quidem satis magna quantitate, mercurio dulci, nemo est qui nesciat; attamen si hujus certae portioni pulverizatae, infundatur cujusvis liquoris alcalici q. s. ad saturandum quidquid est acidi, probeque abluatur sal neuter exinde proveniens, paucissima grana pulveris mercurialis hoc processu praecipitati, vehementiorem fortientur effectum, quam par, vel etiam major

quantitas mercurii dulcis. Augeri actionem hydrargyri acido combinato, si sit concretum solubile, certissimum est; verum hoc mihi videtur referendum principio, vel materiae igneae, unde est ipsius aciditatis causticitas, ideoque concretum mercurio salinum esse operationis vehementioris, quia hanc sibi materiam subtilissimam copiosius associare queat, ex cujus subita et copiosa nimis in corpore humano solutione vel extricatione oriuntur omnes illi ardores, inflammationes, irritationes, spasmi, exitusque lethales, quos produci ab his praeparationibus quandoque experimur.

Donari posse mercurium, aciditatem non combinatum, magna aperiendi vi, patet, ex actione vehemente pulveris subnigri qui provenit ab argento vivo diu contrito, vel ob-

jecto igni grad. 180, vel mercurio calcinato seu ut vulgo dicitur praecipitato per se, qui, uti bene norunt chemici, conficitur servando hydrargyrum inclusum vase tubulato altiore, superne aperto, in ignis gradu quam proximo illi ad ejus elevationem requisito, donec squamulas referat rutilas, quod plerumque duorum vel trium mensium spatio contingit. Non sum nescius affirmari a quibusdam, hanc hydrargyri induci mutationem ope acidi ex aëre collecti, per aperturam in apice vasis; sed quam hoc gratis cernitur ex eo, quod idem sit subsequens eventus, etiamsi hydrargyrum includatur vase hermetice clauso, licet tempus magis diuturnum processus hoc modo exigat, viz. spatium mensium viginti vel annorum duorum: nihil igitur exinde conclude-

re licet nisi concursum aëris plurimum ad hanc operationem accelerandam conferre, cujus ego causam esse suspicor, quod aëris accessione, mercurii divisio multum promoveatur; idcirco processus iste compendio perfici potest, si quis utatur mercurio praecipitato a quovis acido, ope cujusvis alcali, et probe abuto, est enim mercurius in omni- bus praecipitatis summe divisus.

Sunt quibus mercurii vis in praecipitatis atque in mercurio calcinato, provenire videtur ex eo, quod cum sit ut modo dixi summe divisus, inest in ejus particulis aptitudo quaedam ad ineundam unionem cum acido quod reperiatur in corporibus nostris, ex qua nascetur combinatio mercurialis salina. At non minor erit effectus horum praeparatorum, si exhibeantur in statu

humorum alcalico, vel commixta substantiis alcalicis. Et quî hinc redditur ratio et magnitudinis auctae et ponderis, siquidem mercuriũs calcinatus et crescit magnitudine atque augetur pondere? provenire haec ex aliqua substantia superaddita necesse est, et si judicandum sit ex effectibus, unde verisimilius quam ex ipsa materia subtilissima aetherea quae est vitae motusque omnis, sub Deo, et principium et fons.

Duplicem quidem modo materia ignea spectari potest, primo, ut libera, soluta ab omni vinculo, nullamque mixti partem constituens, est tum summa fluiditate et causa fluiditatis in caeteris corporibus, motu fruitur perpetuo, et si partes ejus vi aliqua approximantur, impetu quodam repulsivo nituntur ut avolent: secundo, prout est pars vel principi-

im componens et constitutum  
mixtorum seu concretorum; dum-  
que sic associatur alienae prorsus  
videtur esse indolis, privarique om-  
nibus illis proprietatibus, quibus li-  
bera distinguebatur. Hoc vero non  
est proprium igni, hanc quasi com-  
munem fortem subeunt caetera ele-  
menta, cum constituent mixta seu  
concreta; etenim aër, cum sit pars  
corporis, non amplius est elasticus,  
qua non madefacit, &c.

Paradoxon forsan videatur, ignem  
elementarium, cum sit naturae su-  
radictae, coalescere et combinari  
cum caeteris elementis, particulif-  
que integrantibus aliorum corpo-  
rum, ita ut cum illis efficiat con-  
creta seu composita: verum com-  
pertum est existere in caeteris ma-  
teriae particulis, conatum ad acce-  
ndum et cohaerendum pene uni-

versalem, non solum qui conspicitur in massis solidioribus, cujus est actio late diffusa, et qui vocatur apud Physicos gravitas, seu vis centripeta; sed et colligitur experientia inesse in minimis naturae, vim quandam appetentem coalitionis, qua non solum ejusdem massae partes colligantur, sed et diversorum corporum particulae impetu quodam unionis agitantur, quae locum habet in minimis tantummodo corpusculis, inque ipso puncto, vel quam proxime, contactus, estque major vel minor, prout figura corpusculorum vel particularum aptior sit quo majore superficie vel pluribus in punctis sese mutuo contingant. Unde sit haec potentia non est propositi nostri inquirere; existere illam mille phaenomenis constat, huicque innititur tota pene

chemia, quae in corporibus solvendis componendisque versatur.

Jam vero quo minutius dividitur corpus quodcunque, eo semper particulae ejus latiore exhibebunt superficiem, quo latior autem superficies, eo fortior erit attractio, et cohaesio, quia plus contactui dabitur loci: at cum nulla sit in rerum natura substantia ea subtilitate atque agendi vi praedita, quae haec aura aetherea, seu ignis elementarius, nulla ad dividenda corpora aptior, hujus ope forsitan adco-  
livi potest argentum vivum, eo parvitas redigi ejus particulae, adeo augeri earum superficies, ut superare valeant quorundam corpusculorum igneorum resistentiam, eaque ita colligere, coërcere, et retinere, ut cum particulis mercurialibus efficiant mixtum sive con-

cretum. In hoc statu omnem vim fumam amiffisse videbuntur, effeque omnino inertia, ufque dum mediante aliqua vi externa feu potentia folutiva, difrumpatur copula, vel imminuatur vis retinens, vel quovis alio modo fuperior evadat impetus eorum repulfivus, tumque violenter avolabunt; nunquam enim tolluntur vel reipfa minuuntur proprietates ignis effentiales, irretitus tantummodo tenetur vel exhauritur atque impeditur ejus actio potentia fuperiore. Utrum hocce vel quovis alio modo res contingat, effici certe combinationes ftupendas in dies videmus. Quantum aëris ingreditur mixta, quantum hujus perpetuo folvitur et reabforbetur, quantaque ex ejus in corpore humano foluta copia nimia accidunt mala vix cuiquam eft ignotum. Atque idem

quoad ignem locum habere quid prohibet?

Neque ad hanc materiae aethereae cum hydrargyro combinationem efficiendam, necesse est interveniat ignis culinarius; siquidem colligitur materia ignea, tam collisione externa, atque affrictione mutua corporum solidorum, quam attritione, motuque intestino partium componentium fluidorum, uti patet in scintilla elicitae ex ilice, fermentationibus, effervescentiis et dissolutionibus. Quum igitur et tritura dilatur hydrargyrus, et colligatur materia ignea, facile concipitur, qua ratione hac encheirisi augetur mercurii vis atque agendi potentia, scilicet pro quantitate hujus materiae associatae.

Colligitur etiam ex dictis quod differunt inter se composita mercu-

ritalia, atque unde illa effectuum va-  
 rietas, quae percipitur in diversis ho-  
 minibus, et quandoque in eodem  
 pro statu humorum, data eadem  
 praeparatione eademque dosi; pen-  
 dere viz. hoc ex quantitate materiae  
 igneae in concreto, et vi solutiva  
 menstrii, ventriculi, &c. Inest e. g.  
 in mercurio sublimato corrosivo, a-  
 liisque concretis mercurialibus cau-  
 sticis, major copia hujus materiae sub-  
 tilissimae, habita ratione argenti vivi  
 quam in mitioribus, hinc copula  
 est minus arcta, facilius igitur, et  
 majore copia, in ventriculo solvitur,  
 unde omnia illa symptomata  
 dolorifica et lethalia, quae adustis  
 fibris ventriculi atque intestinorum  
 nerveis experiuntur, qui haec la-  
 gione dosi assumpserunt; verum  
 cum addito argento vivo, repetita  
 que sublimatione intenditur copu-

fitque nexus arctior, quam qui solvi potest vi ventriculi et succorum; vel non nisi lentissime, sensim, atque exigua quantitate demittitur, ideo compositum est iners, vel agit tantummodo gravitate, vel leniter stimulat, atque ejicitur per alvum vel alia corporis excretoria; quamvis ea nonnunquam reperitur in quibusdam vis solutiva, vel status humorum accidentalis, ut copiosius dissolvantur concreta mitiora praeter expectationem medici atque aegri, graviorefque quandoque ab his excitentur commotiones, etiam consueta dosi exhibitis.

Sed quamvis concedatur reddi supradictis rationem vis mercurii stimulantis, attamen non magis conlabit de virtute ejus antivenea. Vereor profecto ne tam sit abdita natura et sedes morbi, adeoque

vis remedii subtilis atque omnes  
 sensus fugiens, ut nos in aeternum  
 lateat. Satis quidem nos felices ae-  
 stumare possumus, dari remedium  
 quo tantum humani generis et de-  
 decus et flagellum propulsare valea-  
 mus. Experientia quidem certum  
 est, non esse adscribendam virtutem  
 mercurii antiveneream potentiam  
 qua evacuationes cieat, siquidem e-  
 vacuationes copiosissimae cujuscum-  
 que generis, omni morbi stadio in-  
 ductae, ad luem sanandam parum  
 contulere, quin et obesse quandoqu-  
 videntur, nam plures qui his, sensu  
 bilioribus saltem, praemature a  
 ipsis mercurialibus excitatis optat-  
 sanitatis spe excidere, adhibito de-  
 incepto mercurio ita ut nulla ab eo  
 subsequuta fuerit evacuatio sensibili-  
 perfecte sani evaserunt. Nonne hinc  
 jure inferre liceat, esse mercurii a-

onem in hoc morbo alterativam, tumque illum edere effectum, non nimis agendo in massam humorum hanc immediate in virus venereum, quod extinguit, vel ita labefactum vel commutat, ut sublata vel saltem diminuta ejus agendi potentia, si alia quaevis materia e corpore exciatur, illo naturae conatu vel stimulo quo se a noxio vel superfluo liberare nitatur; ad quem nimis excitandum valeant cum aliis remedia, tum praecipue prae aliis mercurius, eximia sua stimulante

Esse autem actionem mercurii immediate in virus venereum, probatur ex eo quod affectiones venereae externae diu mercurio intus exhibito frustra oppugnatae, facile cedunt topice applicato.

Mercurii administrandi ita ut ad sanguinem penetret atque humori-

bus immisceatur, duo ponuntur modi, unus externus, alter internus. Prior unice apud hos qui se primos his morbis tractandis dedere, atque etiam nostris temporibus plurimum invalet. Perfricantur corpora aegrorum, pro ratione morbi, unguento confecto ex sevo vel axungia porcina, atque argento vivo ad extinctionem contrito. Variis unguentum hoc conficitur proportionibus pro consuetudine loci et diversa medicorum sententia. Aequalibus argenti vivi atque axungiae partibus fit unguentum coeruleum fortius Ph. L. duplici axungia mitius. Quum difficilius ineat argentum vivum cum axungia unice, ideo a multis, parvis laboris extinguitur prius terebinthina, vel balsamo sulphuris, verum hoc modo confectum cutim saepe inflam-

at, pustulasque excitat. Extingui-  
 ar melius paulatim vel quinta cir-  
 iter parte unguenti jam confecti,  
 el solo sevo axungiave vel addita  
 arva quantitate camphorae, uti a-  
 ud quosdam exteros obtinet.

Solenne erat apud medicos prio-  
 es mercurium ita administrare, ut  
 livationem excitarent, hac fretos  
 opinionione luem curari non posse sine  
 acuationibus: Quumque illos la-  
 ret sanguinem per totum corpus  
 rri circuitu; excretionem a mercu-  
 o instigatam per glandulas saliva-  
 s, spurcissimam quidem et foeti-  
 ssimam, non mercurio, sed vi  
 orbi referendam criticamque exi-  
 mabant, pergebantque sine modo  
 l mensura inungere et perfricare,  
 ti quo esset uberior excretio, eo se-  
 ctius ac perfectius curaturos; mi-  
 m igitur videri non debet, subse-

cuta fuisse illa mala quae traduntur  
 a scriptoribus, atque aegros ipsum  
 saepe morbum remedii severitati  
 praetulisse. Verum cum viderent  
 luem, in quibus ob habitum corpo-  
 ris infirmiore salivationem ciere  
 timebant, non minus perfecte, et  
 tutius et jucundius sanari, relicta  
 salivatione, contulerunt se ad mo-  
 dum qui dicitur per extinctionem  
 vel quia extinguitur salivatio si for-  
 te contra mentem medici oriatur  
 vel quia extinguitur atque obruitur  
 morbus nulla inducta evacuatione  
 sensili. Hac via, praemissa plerum-  
 que venaesectione et purgatione  
 quandoque et interposita, pro re na-  
 ta, perfricantur extremitates corpo-  
 ris, vel quaelibet trunci pars, excep-  
 tis pectore atque abdomine, primo  
 exigua unguenti mercurialis quan-  
 titate, pergiturque quotidie sensu

agendo ad certum usque gradum ;  
 interim medicus quam diligentissi-  
 me observat gingivas atque oris in-  
 teriora, si dolere, inflammari, tume-  
 re incipiant, vel interponitur pur-  
 gans mitius, vel abstinetur ab ulte-  
 riore frictione per unum alterumve  
 diem, donec subsederit omnis in-  
 flammatio, &c. hocque modo perse-  
 veratur, quousque omnia morbi  
 symptomata fuerint penitus subla-  
 ta. Victus praecipitur tenuis, parcus  
 & continens pro discretione medici.  
 Curatio plerumque conficitur spatio  
 septem diebus alteriusve mensis ; et consumi-  
 tur unguenti a duabus ad quatuor  
 decemve uncias plus minusve, sed haec  
 est pro ratione aegri et morbi. Qui-  
 busdam, praecipue Galli, praemittunt  
 repetitum balneorum tepidorum u-  
 num a vicesima ad quinquagesimam  
 usque vicem, quandoque et interpo-

nunt frictionibus, ea intentione ut materia morbifica ad resolutionem atque excretionem disponatur, cutis laxetur, glandulaeque salivales minus irritentur a mercurio: verum mos iste minus apud nostros invalet, et non nisi statum morbi graviore locum habet.

Sunt quibus hic mercurii adhibendi modus aliis omnibus videtur anteponendus; verum oppugnatur ab aliis, neque injuria. Quantitas enim hydrargyri quae hic praebetur longe major est quam quae sumitur interne, incertum est omnino quantum intra corpus recipiatur, quantumve agendi potentia detur, cum hoc pendeat ex triturae diuturnitate portioneque revera extincta; hinc pars plerumque coit in globulos incute, et pannis quibus partes asfrictae obvolvuntur conspiciendos, pars

liffatur per auras, uti patet ex me-  
 allis in aegrorum cubiculis faepe  
 particulis mercurialibus dealbatis ;  
 is si addatur diversus aegrorum  
 abitus, horum adeo cutis laxa po-  
 que patuli ut avide quidquid ob-  
 citur imbibant, illorum cutis den-  
 adeo et coarctata, ut vix quid pe-  
 trare finat ; mirum non erit ex  
 ubio adeo atque ancipite remedio  
 tantam effectuum varietatem quan-  
 que conspici.

Postquam constitit augeri vim ar-  
 enti vivi ratione divisionis, crede-  
 atur plenam ejus virtutem obtine-  
 posse, si redactum in vapores in-  
 a corpus reciperetur. Quidam er-  
 o combinatum cum sulphure ut  
 cinnabare, vel immixtum balsa-  
 is et resinis injiciebant in carbo-  
 es, munitisque aegri capite et pec-  
 ore, reliquum corpus nudum fu-

mo exponebant per aliquot horae momenta, dein stragulis coöpertum reponebant in lecto, ut copiose fudaret, repetebaturque fumigatio ad dies aliquot. Hac ratione brevi tolli symptomata videbantur, sed brevi etiam repullulabant, indicium certum specie tantum auferri morbum, non re. Quin et omnia illa mala quibus obnoxii sunt opifices qui in artificiis suis conficiendis inspirare saepe solent argenti vivi vapores, viz. caput dolores immanes, artuum resolutiones, paralyfes, &c. experiri aegros necesse est; hinc modus iste jamdudum obsolevit, atque his temporibus nunquam in usum vocatur, nisi quandoque dirigatur fumus ope infundibili ad tumores vel ulcera, postquam rationes tutiores incassum tentatae fuerint. Quoscire volunt effectus prorsus mira

biles fumigationis, unica vice, 30  
 innabaris granis habitae, consulant  
*Edin. Med. Essays, 4 vol. pag. 41.*

Uti eo consilio institutae sunt fu-  
 migationes ut hydrargyrus subito  
 magnaque vi donatus in corpus re-  
 piperetur; ut lente sensimque pene-  
 raret, tegebant alii totum corpus  
 emplastris mercurialibus. Sed prae-  
 erquam quod ingratissime his co-  
 rcebantur artus, erat effectus eo-  
 rum non solum lentus, sed omnino  
 inconstans, transpirationeque mag-  
 na ex parte obstructa, nascebantur  
 pustulae inflammatoriae: ideo jam  
 non nisi tumoribus affectionibusque  
 opicis applicantur, ut determinetur  
 vis mercurii ad locum affectum.

Supereft alius mercurii praeestan-  
 ti modus externus, qui olim obti-  
 nuit, postea derelictus nuper est a  
 quibusdam, ex quo celeberrimus

Van Swieten mercurium sublimatum corrosivum tantopere praedicavit, denuo tentatus. Balnea conficiebant, solvendo singulis aquae menfuris duarum librarum, ad octo grana mercurii sublimati corrosivi, vel alterius falsis mercurialis excedente acido: in his tepidis remanebant aegri ad certum tempus. Sed brevi recidit horum usus.

Hinc quoad usum externum hydrargyri ea intentione ut ad sanguinem penetret et cum eo misceatur concludendum videtur cum Al. Traj. Petronio. Tanta est ejus inconstantia ut nunquam omnino exacte administrari possit, quum enim nimio ejus usu nocere times, parum proficis; cum eo quod satis est juvare cupis, saepenumero valde laedis, adeo difficile est ejus vires metiri, et

rectum ab eo quod non est rectum in illo discernere.

His igitur rite perpensis, coeperunt medici incumbere atque operam dare argento vivo ita parando, ut quam minimis incommodis, maximaque utilitate praestari posset interne; quumque ut ante dictum est, parum haberet virtutis massa leglutitum, dividebant terendo cum nelle, saccharo, balsamis et resinis, gummi, cathartici, absorbentibus, sulphure, sale, &c. hisque praeparatis diversa sunt nomina imposita, leprompta vel ex substantiis quibuscum associabatur, vel ex intentione curativa; hinc mercurius saccharatus, alcalizatus, diaphoreticus, antiscorbuticus, &c.

Mercurialibus ita instructis, plurimum communicari virtutis constat, ex salivatione his saepe inducta,

et si debita cura parentur, et perite administrantur, eventus saepe fortuntur perquam salutares; sic enim efficitur ut mercurius et vim suam adferat propriam, atque operationem remediorum quibuscum connectitur promoveat. Verum in omnibus his tritura paratis, inest semper aliquid inconstantiae; cum pendeat vis eorum, tum ex aptitudine substantiarum quibuscum terantur ut cum illo coalescant, tum ex gradu triturae, in quo non datur certum indicium quo quis judicare posset quantum hydrargyri perfecte extinguatur, cum saepe videatur nudo oculo extinctus, armato autem plane globulosus conspiciatur: attamen plusquam probabile est, deberi virtutem horum praeparatorum particulis mercurialibus revera extinctis privatisque forma sphaerica

Indicavit D. Plenck medicus Vindobonensis, paucis abhinc annis, esse hydrargyri cum mucilagine gummi arabici affinitatem electivam, seu aptitudinem ad unionem strictiorem, quam cum quâvis alia substantia vegetabilili; at examine accuratius instituto, non videtur esse combinationem perfectam, cum non opus sit tertio quo ad decompositionem, particulae vero mercuriales, affusa aqua, subsideant in fundo magna ex parte conspiciendae ope microscopii, plures vero oculo, et dum suspenduntur in fluido, irretiri potius videntur tenacitate gummi, quam combinari a qua affinitate electiva.

Ex omnibus substantiis hucusque cognitis quibuscum associari potest hydrargyrus, non est quae habeat unionem tam arctam quam

cum sulphure. Si conterantur pondera aequalia sulphuris atque argenti vivi, redigentur in pulverem nigrum, cui nomen ob colorem aethiops mineralis (qui conficitur etiam immiscendo hydrargyrum sulphuri liquefacto.) Sed quamvis haec encheiresi jungantur pondera aequalia, non ultra septimam partem sulphuris secum perfecte combinare valet hydrargyrus; nam si aethiops mineralis supradictus objicitur igni vehementiori, relicta maxima parte sulphuris, sublimabitur hydrargyrus cum septima tantum sui ponderis parte, sub forma massae rutilae, quae vocatur cinnabar in quo combinatio est adeo arcta ut semper simul elevabuntur, nec separari ne minima ex parte possunt nisi interventione corporis alterius.

Ex unione mercurii cum sulphure oritur effectus prorsus diversus, quam qui ex ejus associatione cum quavis alia substantia; hac enim augetur ejus vis atque agendi potentia, illa redditur omnino iners; hujus ratio esse videtur, quod tam recta sit conspiratio particularum autua, tamve obvolvuntur particule mercuriales particulis sulphuris insolubilibus, ut prorsus defendantur ab actione organorum et succorum corporum nostrorum; ideo rejiciuntur cinnabar atque aethiops mineralis a pluribus medicis, tanquam omnino insolubilia atque inertia; at forsitan injuria, quamvis enim non negant ut mercurialia non ideo omnis compositis deneganda est operatio: Aethiopem mineralem probe citum, parvis et repetitis dosibus cum cibo exhibitum, novi ego, fa-

lutari cum eventu, in obstructionibus mesentericis, et statu lymphæ debito spiffiore. In lue autem venerea qui his innititur spe sua certiffime decidet.

Salibus mercurialibus qui fiunt solvendo vel combinando hydrargyrum acidis mineralibus, nec obicit potest operationis inconstantia, nec virium defectus; at nescio annon sint ista concreta rejicienda magis in statu primitivo, ob summam virulentiam et causticitatem plane horrendam, queis his processibus donantur.

Acida mineralia agunt potentiffime in hydrargyrum, varie tamen pro natura acidi. Nullo acido copiosius solvitur quem nitroso, neque ad hanc solutionem requiritur concursus ignis culinarii, quamvis ad illam promovendam sæpius adhi-

etur. Si fit acidum valde concentratum, parem mercurii quantitatem dissolvat, at est nexus haec inter minor, quam hydrargyrum inter atque acidum vitriolicum vel muriaticum; nam si utrumvis horum indicatur solutioni nitrosae, rejecto acido nitroso, huic se mercurius adhaeret, exque coalitione vitriolica, efficitur turpethum minerale, ex muriatica, mercurius praecipitatus albus.

Verum ut acidum vitriolicum dissolvat hydrargyrum (nisi sit ut in solutione supradicta summe divisus) requiritur ut sit maxime concentratum, atque ut promoveatur ejus actio igne culinario. Ad hanc solutionem efficiendam committitur mercurius igni arenae cum duplici acido, ad ebullitionem perductus liquor acidus, magis magisque prout

dissipantur partes aquosae concentratur, et quo fit densior, eo plus suscipit et retinet caloris, cumque est summe concentratus, aggreditur mercurium, qui, evaporato omni fluido, reperitur in fundo, sub forma massae albae. Eodemplerumque modo fit solutio nitrosa. Massa ex utroque processu proveniens est magis fixa, i. e. vehementer ad ejus sublimationem ignis exigit, quam hydrargyrus.

Combinatio argenti vivi atque acidi muriatici, locum habere non potest, nisi sit utrumque summe densum. Ad hanc promovendam, induntur retortae vel phialae, massae mercurialis salina residua ex solutione vitriolica vel nitrosa, et parva quantitas salis marini decrepita, adhibitoque debito igne, cum major affinitas inter acidum vitri-

licum vel nitrosum et basim falis marini, quam fit illius cum mercurio, vel hujus cum acido muriatico, ex affinitatum legibus in amplexum ruunt mutuum, hinc soluta utrinque argentum vivum atque acidum muriaticum ignis vi elevantur in vapores, atque in se mutuo impinguntur et combinantur; acido vitriolico vel nitroso, et basi falis marini in fundo vasis remanentibus mutuo colligatis.

Productum ex processu superiore dicitur mercurius sublimatus corrosivus, in quo multo est mercurii atque acidi nexus arctior, quam in compositis vitriolicis vel nitrosis; siquidem in his acidum magna ex parte vel igne abigi, vel aqua ablui potest, concretum vero muriaticum igni objectum, totum sublimatur,

tôtumque aqua solvitur, ita ut quaelibet ejus particula in menſtruo, fit compoſita ex mercurio atque acido, vere ſal metallicus. Augetur gravitas abſoluta maſſae, prae argento vivo, duabus ſeptimis partibus; eſt autem ejus gravitas ſpecifica ad hydrargyrum uti 8 ad 14, eſtque ipſo volatilior: requiruntur ad ejus ſolutionem aquae partes vicenae vel undevicenae.

Vitriolum mercurii nunquam exhibetur in ſtatu primitivo, dicitur tamen fuiſſe remedium Knoffelii quod vocabat antipodagricum et diaphoreticum ſecretum. Edulcoratum crebra aquâ calidâ ablutione, omni pene acido demifſo, mutatoque colore, nobis praebet turpethum minerale, ſeu mercurium emeticum flavum, ſic dictum, quia nullum ex remediis mercurialibus,

quae dantur interne, vomitiones certius provocat; facile etiam fluxum ciet salivalem, ideo fatis usitatum erat his, qui solebant salivationem remediis internis excitare, si dato mercurio dulci ad certum tempus, non sequeretur fluxus optatus, praebere pauca grana turpethi mineralis ad illum accelerandum. Laudatur a quibusdam tanquam egregium in gonorrhoeis remedium. Si videretur in his fluxus modum excedere, solebat illustrissimus Sydenhamus ad duas tresve vias, ad octo grana exhibere. At pacem viri dixerim, verendum ne hoc periculofum foret nisi in robustissimis, et cum ~~hinc~~ non nisi revulsio- nis gratia factum fuisse videtur, nisi mul ejicerentur humores vitiiati, vel extingueretur virus, futurorum.